Форма утверждена приказом ОмГУ
от 19.09.2018 № 01-06/587
	Договор пожертвования денежных средств

Жертвователь – юридическое лицо

Договор пожертвования № _______________________

	г. Омск

	года

	полное наименование юридического лица-жертвователя

	в лице

	должность, фамилия, имя, отчество руководителя или уполномоченного лица

	действующего на основании

	наименование, дата, номер документа

	именуемое далее «Жертвователь», с одной стороны и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» в лице ректора Замятина Сергея Владимировича, действующего на основании устава, именуемое далее «Одаряемый», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. В  соответствии  со  ст. 582 ГК РФ  и  настоящим договором  Жертвователь  безвозмездно  передает  Одаряемому в

	качестве пожертвования

	сумма (цифрами и прописью) и валюта, в которой осуществляется пожертвование

	на ведение его основной уставной деятельности, в частности для:

	цель пожертвования

	1.2. На основании ст. 582 ГК РФ Жертвователь устанавливает следующие направления его расходования:

	направление расходования средств пожертвования

	1.3. Передача денежных средств оформляется путем подписания в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон) Акта приемки-передачи.

2. Права и обязанности Сторон
	2.1. Жертвователь передает Одаряемому пожертвование в сумме, указанной в разделе 1 настоящего договора, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента его заключения.
2.2. Одаряемый в соответствии с разделом 1 настоящего договора осуществляет расходование пожертвования, предоставляет по запросу Жертвователя отчет по согласованной Сторонами форме и копии иных документов, позволяющих установить целевое расходование пожертвования.

2.3. До передачи пожертвования Одаряемый вправе от него отказаться путем направления Жертвователю письменного уведомления об отказе, с момента получения которого настоящий договор считается расторгнутым.

2.4. Жертвователь вправе требовать возращения пожертвования в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Одаряемым обязательств, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3. Ответственность Сторон
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны в соответствии с законодательством РФ несут полную гражданско-правовую ответственность.

4. Заключительные положения
	4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются отдельными документами, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Настоящий договор составлен в двух обладающих равной юридической силой экземплярах по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

	Жертвователь:

	Одаряемый:

	Наименование организации, юридический адрес
(с указанием почтового индекса), телефон, факс
Банковские реквизиты
Должность, подпись, расшифровка подписи руководителя

	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

644077, г. Омск, пр. Мира 55-А; тел.:+73812670104; ИНН/КПП 5501003925/550101001; ОГРН 1025500532947, ОКПО 02069007; Получатель средств – УФК по Омской области (ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского»,
л/с 30526Я15020), ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области, г. Омск; БИК 015209001; казначейский счет (поле р/счета): 03214643000000015200; единый казначейский счет (поле корр/счета): 40102810245370000044, КБК 00000000000000000150

	Ректор

	С.В. Замятин

	«

	»

	года

	«

	»

	года

	М.П.

	М.П.

9